平成 26 年 2 月 21 日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 北 九 州 銀 行

株式会社 山 口 銀 行

株式会社 も み じ 銀 行

経営者保証人を不要とする融資商品

「きたきゅうの太鼓判」・「やまぎんの太鼓判」・「もみじの太鼓判」

の取扱開始について

山口フィナンシャルグループ（社長 福田 浩一）傘下の北九州銀行（頭取 加藤 敏雄）、
山口銀行（頭取 福田 浩一）およびもみじ銀行（頭取 野坂 文雄）は、経営者保証に依

存しない融資取組を積極的に推進するにあたり、『経営者保証人を不要とする融資商品

｢きたきゅうの太鼓判｣・｢やまぎんの太鼓判｣・｢もみじの太鼓判｣』の取扱を開始します

ので下記のとおりお知らせいたします。

記

項目 内容

対象者 法人のお客さま

融資金額 ご相談に応じます

融資期間 原則、5年以内

融資利率 原則、通常適用金利＋上乗金利 0.5％以上

融資形式 証書貸付

保証人 不要

※経営者保証に関するガイドラインの主旨を鑑み、総合的に判断させていただきます。

審査の結果によっては、ご希望に添えない場合もございますので、あらかじめご了

承願います。

山口フィナンシャルグループは、地元企業経営者のニーズに合致する商品提案を通じ

て、地元企業および経営者との、継続的かつ良好な信頼関係を構築・強化し、企業活力

の増進、ならびに地域活性に資する取組を実践して参ります。
以 上

【本件に関するお問合せ先】
北九州銀行 営業推進部 西津 TEL（093）513-5236
山口銀行  営業推進部 村本 TEL（083）223-4025
もみじ銀行 営業推進部 宮本 TEL（082）241-3955